
Föräldrastöd

KURSER FÖR FÖRSKOLEPERSONAL 
Vi erbjuder även kurser för förskolepersonal.  
Pedagogkursen är baserad på Hanen-kurserna 
Learning Language and Loving It och Teacher Talk. 
Den riktar sig till förskolepersonal som arbetar med 
barn med språkstörning och/eller mer omfattande 
kommunikativa svårigheter, till exempel pedagoger 
och resurspersoner.

Pedagogkursen innehåller fyra grupptillfällen.  
Mellan grupptillfällena förväntas deltagarna arbeta 
med uppgifter kopplade till kursen.

Pedagogkursen erbjuds främst till pedagoger  
som arbetar med barn vars föräldrar deltagit i  
föräldrastödskursen.

I samband med föräldrakursen får föräldrarna  
information om pedagogkursen samt ett  
informationsbrev som de kan lämna till förskolan.

För mer information kontakta gärna 
Logopeder Päivikki Aarne och Julia Backman Palm

marja-paivikki.aarne@regionstockholm.se 
julia.backman-palm@regionstockholm.se

Logopedmottagningen vid Medicinsk enhet logopedi på 
Karolinska Universitetssjukhuset i Huddinge ger sedan 
2002 föräldrastödskurser som bygger på Hanen-metoden 
(It Takes Two To Talk och More Than Words); en  
kanadensisk intervention för familjer med barn med  
språk- och kommunikationsstörningar. 



Föräldrakursen innebär en kombination av gruppträffar 
(6 - 8 tillfällen) för föräldrar samt individuella besök  
tillsammans med barn och föräldrar hos logoped  
(2 - 4 tillfällen). Kurserna leds av Hanen-certifierade  
logopeder och ges fortlöpande, vanligtvis 2-3 gånger  
per år. Vid behov erbjuds föräldrarna tolkhjälp.

MÅLSÄTTNING
Målet med kursverksamheten är att hjälpa föräldrar att  
hitta kommunikativa och språkliga förhållningssätt som  
underlättar kommunikation och stimulerar barnets  
utveckling i vardagliga situationer.

MÅLGRUPP
Verksamheten riktar sig särskilt till föräldrar som har barn 
med betydande kommunikativa och språkliga svårigheter, 
barn som inte har kommit igång med egen produktion  
och/eller barn som uppvisar svårigheter med förståelse 
och/eller samspel. 

Barnet bör ha logopedkontakt inom primärvården.

Kursen erbjuds även till familjer med barn som är  
remitterade för en vidare utredning inom Kognitiv  
Neurologisk Utredning i Team, KNUT eller NU-teamet.

REMITTERING
Remissen ska innehålla kortfattad information om  
barnets kommunikativa och språkliga status. Huvud- 
ansvaret för barnets logopediska vård finns kvar hos den 
inremitterande logopeden såväl under som efter kursen. 

Remittering via Take Care, H Logopedi Mott.

INNEHÅLL
Kursen innehåller information om hur och varför barn 
kommunicerar och om barns språkliga och kommunikativa 
utveckling. I den riktade interventionen, vid individuella 
besök med barn och föräldrar, fokuseras kommunikativa 
förhållningssätt för det specifika barnet och individuella 
mål sätts upp. Videofeedback används som hjälpmedel 
vid de individuella besöken hos logoped. 

Förutom den direkta logopedinsatsen utgör de andra  
föräldrarna i gruppen en viktig källa till stöd och  
erfarenhetsutbyte. Föräldrarnas motivation är därför  
en viktig förutsättning för deltagande.


